
 

DODATEK č. 3 

KE SMLOUVĚ O SOUČINNOSTI 

ze dne 1. 6. 2015 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1, IČ 48133981, 

zastoupeným Ing. Petrem Dlouhým, MBA, generálním ředitelem 

(dále jen „SZIF“) 

 

a 

 

EKO-LAB Žamberk spol. s r. o. 

se sídlem Žamberk, Zemědělská ul. 1004, IČ 135 82 488 

zastoupeným Ing. Veronikou Římánkovou, jednatelem společnosti  

(dále jen „EKO-LAB“) 

 

EKO-LAB a SZIF společně dále jen „Smluvní strany“ a každý jednotlivě rovněž 

„Smluvní strana“. 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o 

součinnosti ze dne 1. června 2015 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2. května 2017 a 

Dodatku č. 2 ze dne 9. března 2020 (dále jen „Smlouva“), kterým upravují vzájemná 

práva a povinnosti následovně: 

 

A. 

ZMĚNY A DOPLNĚNÍ 

A. 1   PREAMBULE se mění v prvním odstavci a nově zní takto: 

 VZHLEDEM K TOMU, ŽE SZIF má v souladu s nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 2021/2116, o financování, řízení a monitorování společné 

zemědělské politiky a zrušení nařízení (EU) č. 1306/2013, a se zákonem č. 

252/1997 Sb., o zemědělství, v platném znění a se zákonem č. 256/2000 Sb., o 

Státním zemědělském intervenčním fondu, v platném znění (dále jen „zákon o 

SZIF“) postavení platební agentury, 

A. 2. Článek I. PŘEDMĚT SMLOUVY se mění v bodě 1. 1 a nově zní takto: 

1.1 Předmětem Smlouvy je stanovit rámec, na jehož základě bude EKO-LAB provádět 

rozbory vzorků ovoce, zeleniny a jahod dodané SZIF ve smyslu ustanovení § 12 

odst. 5 písm. e) a § 15 odst. 6 písm. f), § 15 odst. 7 písm. f) a § 15 odst. 8  

písm. e) nařízení vlády č. 75/2015 Sb., o podmínkách provádění 

agroenvironmentálně – klimatických opatření (dále „AEKO“), ve znění pozdějších 

předpisů a rozbory vzorků ovoce, zeleniny, víceletých produkčních plodin, 

jahod a brambor dodané SZIF ve smyslu ustanovení § 22 odst. 7 písm. b), 

§ 24 odst. 7 písm. b) nařízení vlády č. 80/2023 Sb., o stanovení podmínek 

provádění agroenvironmentálně-klimatických opatření. 

A. 3. Článek II. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN se mění v bodech 2.1, 2.3, 2.4, 

2.6, 2.9 a 2.10 a nově zní takto: 

2.1 Podle této Smlouvy se EKO-LAB zavazuje provádět rozbory vzorků ovoce, 

zeleniny, víceletých produkčních plodin, jahod a brambor stanovující obsah 

chemických látek (olovo Pb, kadmium Cd, rtuť Hg, chrom Cr, arsen As) u vzorků 

https://next.codexis.cz/evropska-legislativa/EU107047?workspaceId=01afe411-408a-4023-aabe-98bab7d05192#L1


Dodatek č. 2 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a EKO-LAB Strana 2 (celkem stran 4) 

ovoce a jahod a obsah chemických látek (olovo Pb, kadmium Cd, rtuť Hg) 

u vzorků zeleniny, víceletých produkčních plodin a brambor dodaných SZIF. 

2.3 U žadatelů, kteří si podají žádost o poskytnutí dotace od roku 2015 na 

podopatření AEKO/Integrovaná produkce ovoce a Integrovaná produkce zeleniny 

a jahodníku, se budou všechny rozbory vzorků provádět podle podmínek 

stanovených NV č. 75/2015 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálně – 

klimatických opatření. 

Odběr vzorků v případě ovoce provedou terénní inspektoři SZIF ve smyslu § 12 

odst. 5 písm. d), v případě zeleniny ve smyslu § 15 odst. 6 písm. f) a § 15 odst. 7 

písm. f) a v případě jahod ve smyslu § 15 odst. 8 písm. e) podle nařízení vlády č. 

75/2015 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálně – klimatických 

opatření, ve znění pozdějších předpisů. 

Zjištěné hodnoty chemických látek zkoumaných vzorků budou v protokolu o 

zkoušce porovnány vůči hodnotám uvedeným v přílohách č. 5 a č. 12 k nařízení 

vlády 

č. 75/2015 Sb., o podmínkách provádění agroenvironmentálně – klimatických 

opatření.  

U žadatelů, kteří si podají žádost o poskytnutí dotace od roku 2023 na 

podopatření AEKO/Integrovaná produkce ovoce a Integrovaná produkce 

zeleniny, víceletých produkčních plodin, jahodníku a brambor, se budou 

všechny rozbory vzorků provádět podle podmínek stanovených NV č. 

80/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění agroenvironmentálně-

klimatických opatření. 

Odběr vzorků v případě ovoce provedou terénní inspektoři SZIF ve smyslu 

§ 22 odst. 7 písm. b), v případě zeleniny, víceletých produkčních plodin, 

jahodníku nebo brambor ve smyslu § 24 odst. 7 písm. b) podle nařízení 

vlády č. 80/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění 

agroenvironmentálně-klimatických opatření. 

Zjištěné hodnoty chemických látek zkoumaných vzorků budou v protokolu 

o zkoušce porovnány vůči hodnotám uvedeným v přílohách č. 13 a č. 14 k 

nařízení vlády č. 80/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění 

agroenvironmentálně-klimatických opatření. 

2.4  V Protokolu o zkoušce bude uvedeno, zda daný vzorek splňuje limity pro vzorek 

pěstovaný v rámci Agroenvironmetálně - klimatických opatření, podopatření 

Integrovaná produkce ovoce a Integrovaná produkce zeleniny a jahodníku dle NV  

č. 75/2015 Sb., v platném znění a v rámci Agroenvironmetálně - 

klimatického opatření, podopatření Integrovaná produkce ovoce a 

Integrovaná produkce zeleniny, víceletých produkčních plodin, jahodníku 

a brambor dle NV č. 80/2023 Sb., v platném znění. 

Činnosti uvedené výše v bodě 2.1, 2.2 a 2.3 se EKO-LAB zavazuje provádět po 

doručení vzorků od SZIF a výsledky ve formě 2 originálů Protokolu o zkoušce 

doručit nebo předat osobně do 21 pracovních dnů na adresu SZIF uvedenou v čl. 

III, bodu 3.5 Smlouvy. 

Protokol o zkoušce bude ve dvou originálech zaslán na adresu pracovníka SZIF 

(terénního inspektora), který provedl kontrolu na místě a doručil vzorky ovoce, 

zeleniny, víceletých produkčních plodin, jahod  nebo brambor do EKO-LAB. 

Originál Protokolu o zkoušce bude zaslán spolu s daňovým dokladem na adresu 

SZIF uvedenou v bodě 3.5. 

Vlastníkem rozborů je SZIF. EKO-LAB nesmí podat informace o výsledcích rozborů 

třetím osobám. Tyto informace mohou být uvolněny jen na základě písemného 

souhlasu SZIF. Ve smyslu ustanovení nařízení Komise v přenesené pravomoci 

(EU) 2022/127 má přístup k informacím, dokumentům a postupům EKO-LAB spolu 

s kontrolními orgány SZIF i certifikační orgán SZIF a příslušné kontrolní orgány 

EU, a to kdykoliv na vyžádání, nejméně však dvakrát ročně. 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a EKO-LAB Strana 3 (celkem stran 4) 

2.6 EKO-LAB bude provádět rozbory stanovující obsah chemických látek (těžkých 

kovů) v ovoci,  zelenině, víceletých produkčních plodinách, jahodách a 

bramborách v souladu se zpracovaným „Metodickým postupem“, který předá na 

SZIF v termínu do 10 dnů od podpisu této Smlouvy. Na základě předaného 

„Metodického postupu“ zpracuje SZIF „Kontrolní list“. 

2.9 Strany se dohodly na fakturaci za provedené služby podle následujícího ceníku (viz 

Tab. č. 1). Daňové doklady budou rozepsány tak, aby z nich byla jednoznačně 

patrná výše nákladů na jejich analýzu, a to vždy v rámci jednoho protokolu o 

zkoušce. Splatnost daňových dokladů bude 21 dnů ode dne jejich vystavení. 

Tab. č. 1: Cena za provedený rozbor ovoce, zeleniny, víceletých produkčních 

plodin, jahod a brambor u jednotlivých sledovaných látek 

Sledované chemické látky (analyt) Cena v Kč bez DPH 

Olovo, kadmium, rtuť, chrom, arsen 1 785,- 

Olovo, kadmium, rtuť 1 175,- 

2.10 Cena za analyzované vzorky ovoce/zeleniny/víceletých produkčních 

plodin/jahod/brambor se řídí ceníkem a příslušnou slevou (viz Tab. č. 2). Vzorky 

doručené laboratoři v období 1. června až 7. listopadu příslušného kalendářního 

roku budou naceněny dle ceníku a příslušné slevy. Vzorek se zahrne do výpočtu pro 

hromadnou slevu, jestliže byl do laboratoře doručen nejdříve po 1. červnu 

příslušného kalendářního roku, ale nejpozději před 15. lednem následujícího roku. 

Analyzované vzorky se načítají a budou vyfakturované do 15. února následujícího 

roku. Fakturovaná částka bude ponížena o slevu v rozsahu Tab. č. 2. Na rozbory 

doručené mimo uvedený termín nebude uplatněna sleva ani nebudou zahrnuty do 

výpočtu pro příslušnou slevu. 

Tab. č. 2: Poskytnutí slev pro rozbory vzorků ovoce, zeleniny, víceletých 

produkčních plodin, jahod a brambor 

Počet analyzovaných vzorků za 

příslušné období 

Poskytnutá sleva z celkové ceny 

podle  

ceníku 

6 - 10 10 % 

11 - 30 20 % 

31 a více 30 % 

 

Smluvní strany se dohodly, že v čl. II.  Smlouvy se ruší bod 2.2. 

 

A. 4. Článek III. OSTATNÍ USTANOVENÍ se mění v bodech 3.7, 3.8, 3.9 a nově zní 

takto: 

 

3.7 Kontrolní orgány SZIF, certifikační subjekt SZIF a orgány EU budou mít v souladu 

s ustanovením čl. 1 Vnitřní prostředí, písm. D) Pověření jiného subjektu, bodu vi) 

Přílohy I nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/127 přístup 

k informacím, dokumentům a postupům EKO-LAB zpřístupněným SZIF podle této 

Smlouvy kdykoliv na vyžádání, nejméně však dvakrát za kalendářní rok a EKO-

LAB bude tyto informace, dokumenty a postupy náležitým způsobem uchovávat.  

 

3.8 EKO-LAB jako tzv. jiná organizace, na niž jsou ze strany SZIF na základě této 

Smlouvy delegovány některé úkoly ve smyslu ustanovení čl. 1 Vnitřní prostředí, 

písm. D) Pověření jiného subjektu, bodu iv) Přílohy I nařízení Komise v přenesené 

pravomoci (EU) 2022/127, písemně potvrzuje SZIF, že má k dispozici dostatečně 

účinný systém, aby mohl uspokojivě dostát svým povinnostem podle této 

Smlouvy. Zejména pokud jde o dělbu funkcí, písemné postupy, využívání 

kontrolních seznamů, správy a kontroly bezpečnosti IS. 

 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o součinnosti mezi SZIF a EKO-LAB Strana 4 (celkem stran 4) 

3.9 EKO-LAB se zavazuje vystavit pro SZIF nejméně jednou za rok písemné 

„Prohlášení“, v němž SZIF jako platební agentuře potvrdí ve smyslu čl. 1 Vnitřní 

prostředí, písm. D) Pověření jiného subjektu, bodu v) Přílohy I nařízení Komise 

v přenesené pravomoci (EU) 2022/127, že skutečně plní své povinnosti a popíše 

použité konkrétní prostředky, které k tomuto plnění využívá. Toto „Prohlášení“ 

EKO-LAB zasílá SZIF vždy nejpozději do 31. října příslušného kalendářního roku.  

 

 

 

B. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

B. 1. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 3, se nemění a zůstávají   

 nadále v platnosti. 

 

C. 

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

C. 1.  Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž 

každá  ze Smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

C. 2.  Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 

Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění Dodatku č. 3 v registru smluv zajistí SZIF. 

 

C. 3.  Smluvní strany shodně konstatují, že se s obsahem tohoto Dodatku č. 3 seznámily 

 a  prohlašují, že tento byl ujednán podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují 

 podpisy  svých oprávněných zástupců. 

 

 

   V Praze dne _____________      V Žamberku dne ________________ 

 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond                    EKO-LAB Žamberk spol. s r. o. 

 

 

_____________________________              __________________________  

Ing. Petr Dlouhý, MBA                 Ing. Veronika Římánková 

generální ředitel SZIF                                             jednatel společnosti 


		2023-08-30T09:18:23+0200




